
UCHWAŁA NR XXXI/287/18 

RADY MIEJSKIEJ w PYZDRACH 

z dnia 15 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym z terenu  Gminy i Miasta 

Pyzdry 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym        (tj. Dz. U. z 2018 r. , poz. 994) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 36a ust. 2 lit. i, 

art.48a ust.1 oraz art. 97 ust. 1 i 5  ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. 

U. z 2017r., poz. 1769 ze zm.) Rada Miejska w Pyzdrach uchwala się co następuje: 

§ 1 

Określa się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które 

udzielają schronienia osobom bezdomnym, dla których właściwa miejscowo jest Gmina                 

i Miasto Pyzdry. 

§ 2 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej albo 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt1 i 2 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  

2) ośrodek wparcia - podmiot, o którym mowa w art. 51 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej, 

3) odpłatność - opłata za pobyt jednej osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia, 

4) pobyt - okres przebywania osoby bezdomnej w ośrodku wsparcia określony w decyzji 

administracyjnej. 

§ 3 

1. Pobyt w ośrodku jest odpłatny. 

2. Miesięczna odpłatność osób, których dochód przekracza kryterium dochodowe, 

stanowi od 5% do 50% dochodu osoby uprawnionej ustalonego zgodnie z art.8 ustawy 

z dnia    12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

3. Odpłatność winna uwzględniać zakres świadczeń przyznanych osobie uprawnionej.

  

§ 4 

Opłatę za pobyt w ośrodku wsparcia wnosi się w wysokości i terminie określonym w decyzji 

administracyjnej. 

§ 5 

Opłata za pobyt w ośrodku wsparcia wnoszona jest z dołu w cyklach miesięcznych na 

rachunek bankowy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pyzdrach. 

§ 6 

W przypadku, gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego 

opłatę oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę ustalonej opłaty 

miesięcznej wynikającej z § 3 ust.2 przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę 

dni pobytu w ośrodku. 

§ 7 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyzdr. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Udzielenie schronienia osobom bezdomnym tego pozbawionym jest zadaniem własnym 

gminy o charakterze obowiązkowym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o pomocy 

społecznej. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1769 z późn. zm.) Rada Miejska ustala w drodze uchwały, w zakresie 

zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych. W uchwale określono procentowo granice, w których podmiot 

kierujący ustali konkretny wymiar ponoszonej opłaty za pobyt w schronisku w formie decyzji 

administracyjnej. Odpłatność uzależniono od dochodu danej osoby przyjmując, iż jest to 

dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Określenie 

odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności 

z uwzględnieniem możliwości finansowych osób do jej wnoszenia. Natomiast obligatoryjne 

zwolnienie z opłat pobytowych w schronisku przysługuje osobom spełniającym kryterium 

dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

 Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

         

 


